
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.51             DEL 20/01/2016

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: ATTUAZIONE DELIBERAZIONE N. 1279 DEL 17/11/2015  PER GLI 
ACQUISTI DI COMPETENZA DELL’ASL 2 DI OLBIA – INTEGRAZIONE DETERMINA 
10/2016

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  20/01/2016 Al 04/02/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



 

IL  DIRETTORE DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

PRESO ATTO      

dell’istruttoria condotta dalla Dott.ssa Francesca Deledda, da cui risulta quanto segue:

- con  determinazione  n.  10  del  5/01/2016  si  è  attuata  la  deliberazione  n.  1279  del 

17/11/2015, per quanto attiene i fabbisogni di questa Asl; ci si è poi avveduti che una 

delle ditte dalle quali, alla luce dei fabbisogni attuali, non sono previsti acquisti, non era 

stata inclusa come stima fabbisogni minimi, come detto indispensabili perché qualora un 

nuovo paziente ne abbia necessità il bene possa immediatamente essere ordinato; per 

tale  ragione  la  determinazione va integrata  con  una previsione  di  fabbisogni  minimi 

potenzialmente acquisibili  dall’impresa Surgical:  la previsione di  spesa è di  € 500,00 

netto Iva per i lotti 8, 9, 24 e 27, e quindi per un valore complessivo di € 2.000,00 netto 

Iva e di € 2.100,00 con Iva (valgano le stesse considerazioni sugli arrotondamenti fatte 

nella determinazione n. 10 del 5/01/2016).

- pertanto l’impegno nel triennio di durata degli accordi, in base alle stime è il seguente 

(l’atto viene caricato a sistema senza evidenziare i dati contabili in quanto, al momento, 

non è stata inserita la macro relativa alla spesa per i Distretti):

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO E 
DESCRIZIONE 

CONTO

IMPORTO 
(IVA INCL.) 

2016
2017
2018

UA2_DISTROLB 1 A502020401
“acquisti di  
prestazioni  
assistenza 
integrativa”

€ 2.100,00 
€ 2.100,00 
€ 2.100,00 

- VISTI:

- le  deliberazioni  n.  1056/2015  “Ricognizione  competenze  Strutture  Aziendali” 

3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale sono stati stabiliti gli 

atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente;



- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;

- la L.R. 28 luglio 2006, n. 10;

       vista e condivisa  la proposta

DETERMINA

- di impegnare, ad integrazione di quanto previsto dalla determinazione n. 10/2016, 

per le forniture, acquisibili dall’impresa Surgical, di ausili per stomia (lotti 8, 9, 24 e 

27) con consegna a domicilio (lotti  8 e 9) gli  importi  di  seguito indicati  sulle tre 

annualità di durata contrattuale, suddivisi in € 500,00 netto Iva per ciascun lotto:

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO E 
DESCRIZIONE 

CONTO

IMPORTO 
(IVA INCL.) 

2016
2017
2018

UA2_DISTROLB 1 A502020401
“acquisti di  
prestazioni  
assistenza 
integrativa”

€ 2.100,00 
€ 2.100,00 
€ 2.100,00 

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Commissario Straordinario, al 

Direttore  Amministrativo  ed  al  Direttore  Sanitario  per  l’esercizio  del  controllo 

previsto dalle deliberazioni n. 1056/2015 e n. 3013/2013;

- di trasmettere il presente provvedimento a: Farmacia Territoriale, Distretti di Olbia e 

Tempio  Pausania,  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  Area  Programmazione, 

Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza;

Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

                            Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria
Francesca Deledda
Cod. servizio 3/2016


